

Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Niels E- Bjerrum om udeservering i Nyhavn. eDoc-sag: 2019-0171149

Fra: TMFKP BA Rådhuspost
Sendt: 3. juli 2019 10:28
Til: Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen)
Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Niels E- Bjerrum om udeservering i Nyhavn. eDoc-sag: 2019-0171149

Kære Niels E. Bjerrum

Tak for din henvendelse fra den 25. juni 2019 til direktør Michel Schilling vedrørende udeservering ved restaurantskibet i Nyhavn. Michel har bedt mig om at svare, da sagen vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen.

I november 2009 vedtog Teknik- og Miljøudvalget 'Byrumsstrategi for Nyhavnsområdet'. Byrumsstrategien blev udarbejdet i dialog med lokale interessenter og indeholder vision, mål og principper for områdets fremtidige udformning, anvendelse og trafikbetjening.

Byrumsstrategien er sammen med lokalplan 512 "Nyholm og Gammelholm" blandt de grundlag, som forvaltningen administrerer efter. I lokalplanen fremgår det bl.a. at: "*Det er lokalplanens intention at fastlægge overordnede retningslinjer for placering af udeservering, således at bolværket og kajkantens forløb friholdes, samt at sikre et friholdt midterfelt til promenade.*" og "*Kajkantzonen jf. tegning nr. 3 skal friholdes for løst og fast inventar, dog undtaget herfra er fast inventar som eksisterende pullerter og fortøjningsringe, nødvendige affaldssug og nødvendigt redningsudstyr.*".

Blandt andet på baggrund af disse formuleringer i lokalplanen giver forvaltningen ikke tilladelser til udeservering langs kajkanten. Lokalplanen, der blev vedtaget af Borgerrepræsentationen i 2015, regulerer i detaljer indretningen af Nyhavn. Bestemmelserne i lokalplanen balancerer hensynet til færdsel, udeservering, ophold og adgang til kajkanterne. Forvaltningen har den 25. juni 2018 afvist at meddele dispensation fra lokalplanen, da forvaltningen ønskede at fastholde principperne for udeservering som fastlagt i den gældende lokalplan. Baggrund herfor var, at forvaltningen fortsat fandt, at lokalplanens balancering af hensynet til færdsel, udeservering, ophold og adgang til kajkanterne er hensigtsmæssig. Det bemærkes, at kommunen i en dispensationssag ikke kan tillægge den enkelte caféjers mulighed for øget indtjening nogen betydning. Endelig kan også nævnes, at en dispensation vil kunne skabe præcedens med betydning for eventuelle lignende sager om den fastlagte indretning af Nyhavn.

Forvaltningen har gennem længere tid været i dialog med indehaveren i forbindelse med hans ulovlige opstilling på kajkanten foran skibet i Nyhavn. Senest har forvaltningen den 13. juni 2019 udstedt et påbud om at fjerne de ulovligt opstillede genstande. Forvaltningen er i fortsat dialog med indehaveren og har aftalt at afholde et møde for yderligere afklaring.

Jeg håber, det var svar på dine spørgsmål, og du er velkommen til at kontakte mig igen.

Med venlig hilsen

Cecilie Gedua Vyff
Fungerende vicedirektør

KØBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljøforvaltningen
Byens Anvendelse

Fra: Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen)
Sendt: 25. juni 2019 18:35

Til: Michel Schilling

Emne: Fwd: En følsom historie-udeservering i Nyhavn.

Kære Michel,

Hvad kan der gøres for at løse nedenstående - enten politisk eller i forvaltningen - så kan få mulighed for at beholde sin udeservering? En dispensation?

MED VENLIG HILSEN

NIELS E. BJERRUM

Medlem af BR samt Folketingskandidat (A)

Fra: Borger

Sendt: tirsdag, juni 25, 2019 6:26 PM

Til:

Cc:

Emne: Fwd: En følsom historie-udeservering i Nyhavn.

Sendes cc til min køkkenchef og til Niels Bjerrum-TMU for Soc.dem.

Hejså er vi fremme ved snorene.

Jeg har idag afsendt den vedlagte "breddside" til "Byliv"-: TMF's førerbunker mht udeserveringer.- Dette som svar på en skrivelse jeg har modtaget-medet påbud om at fjerne mig intermistiske pop-up-udeservering...ellers vil den blive tvangsfjernet.

Vedlagte breddside siger det meste-: Jeg kan kun gøre som jeg skriver-: Gå ud på den åbne slagmark - det vil sige i offentligheden....Og så håbe på,at (nogle af)politikerne tager mod til sig og "tør" gå i klinch med forvaltningens -i bedste fald-mangel på seriøsitet-engagement- og omhu.

Hvordan jeg selv vil forholde mig "på dagen" når Forvaltningens fodsoldater kommer,kan jeg ikke forudse.....men det er mit ønske at de kommer til at lukke **skibet** for "rullende kameraer" og lokalavisernes blitzlys.

Jeg ønsker mig selvfølgelig,at din redaktion vil vælge at dække sagen?

Såfremt du får grønt lys,vil jeg invitere dig ombord,og vise dig hele problematikken,- og jeg vil svare på alle tænkelige kritiske spørgsmål i den forbindelse.

I en følgende mail vil jeg sende et par billeder eller tre.